为给上市公司引入战略投资者，公司控股股东的一致行动人新余世嘉弘奇投

资管理中心（有限合伙）、新余世嘉元冠投资管理中心（有限合伙）将合计持有

的 13,300,000 股公司股票于 2020 年 2 月 14 日通过大宗交易转让给建投华文，

同日凯撒世嘉与建投华文签署一致行动协议，约定未来十二个月内双方保持一致

行动。基于双方友好合作关系，为保持在上市公司重大事项决策的一致性，凯撒

世嘉与建投华文于 2021 年 2 月 10 日续签一致行动协议，同意自原一致行动期间

届满之日起至 2022 年 12 月 31 日期间保持一致行动。

截至一致行动协议《终止协议》签署日，上述股东均充分遵守一致行动关系

的约定，未发生违反相关一致行动协议的情形，不存在纠纷或潜在纠纷。

二、一致行动协议解除情况

2021 年 6 月 2 日，凯撒世嘉与建投华文经充分友好协商，签署了一致行动

协议《终止协议》，并约定：自终止协议经双方签署之日起，终止协议立即生效，

《一致行动协议》（即 2020 年 2月 14 日首次签署的《一致行动协议》及 2021

年 2 月 10 日续签的《一致行动协议》）立即终止，任何一方不因《一致行动协议》

之提前终止而对其他方承担任何法律责任。

一致行动协议解除后，双方将继续推进前期战略合作协议框架下的合作内容，

持续深化在食品、免税及免税供应链、旅游金融、旅游信息等板块的资本和业务

资源合作，互惠共赢，协同发展。

三、解除协议对公司的影响

一致行动协议《终止协议》签署生效后，凯撒世嘉、建投华文作为公司的股

东，依照法律、法规及公司章程等相关规定独立行使各项权利，履行相关义务。

上述事项不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化；亦不会对公司治理结构

及未来持续经营产生重大影响。

四、控股股东及其一致行动人权益变动超过 1%的情况说明

本次一致行动关系解除，导致控股股东及其一致行动人可实际支配表决权的

股份减少 13,300,000 股，占总股本的 1.66%；前次披露控股股东及其一致行动

人股份变动后至今，控股股东通过大宗交易减持和一致行动解除累计变动

21,160,000 股，占总股本的 2.64%，现将具体情况公告如下：

1.基本情况

信息披露义务人 凯撒世嘉旅游管理顾问股份有限公司

住所
北京市东城区王府井大街 138号新东安办公楼 2座七层 753号写

字间

权益变动时间 2021年 6月 2日

股票简

称
凯撒旅业 股票代码 000796

变动类

型（可

多选）

增加□  减少√ 一致行动人 有√  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√  否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B股等） 减持股数（股） 减持比例（%）

人民币普通股 4,700,000 0.59

人民币普通股 3,160,000 0.39

人民币普通股 13,300,000 1.66

合  计 21,160,000 2.64

本次权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易  □   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易  √   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股   □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他   √（解除一致行动关系）

本次增持股份的资金来

源（可多选）

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款   □   股东投资款   □

其他   □   不涉及资金来源 √

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东及股份性质

（除单独列示外，均为无限售条件

股份）

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例
股数(股)

占总股本

比例

凯撒世嘉 186,274,088 23.20% 178,414,088 22.22%

海南凯撒卓越企业管理合伙企业

（有限合伙）
15,500,000 1.93% 15,500,000 1.93%

新余玖兴投资管理中心（有限合伙） 11,000,000 1.37% 11,000,000 1.37%

新余柏鸣投资管理中心（有限合伙） 6,400,000 0.80% 6,400,000 0.80%

马逸雯合计持有股份 237,400 0.03% 237,400 0.03%

其中：无限售条件股份 59,350 0.01% 59,350 0.01%

   有限售条件股份 178,050 0.02% 178,050 0.02%

建投华文 13,300,000 1.66% （解除一致行动）

一致行动人合计持有股份 232,711,488 28.98% 211,551,488 26.35%

其中：无限售条件股份 232,533,438 28.96% 211,373,438 26.32%

   有限售条件股份 178,050 0.02% 178,050 0.02%

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是□  否√

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司收

购管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□  否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□  否√

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6.表决权让渡的进一步说明（如适用）

不适用

7. 30%以上股东增持股份的进一步说明（如适用）

不适用

五、其他说明

根据《上市公司收购管理办法》的规定，以上权益变动不涉及信息披露义务

人披露权益变动报告书，公司将根据股东后续持股变动情况及时履行信息披露义

务。有关公司信息以公司在指定披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告为

准，敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

六、备查文件

1、凯撒世嘉《股份变动的通知函》

2、一致行动协议之《终止协议》

特此公告。

凯撒同盛发展股份有限公司董事会

2021年 6月 4日